Dari arah barat (Minangkabau) agama ini masuk melalui Belalau

(Lampung Barat), dari utara (Palembang) melalui Komering pada masa Adipati

20Kerajaan Sunda (669-1579 M), menurut naskah Wangsakerta merupakan

kerajaan yang berdiri menggantikan kerajaan Tarumanagara. Kerajaan Sunda didirikan
oleh Tarusbawa pada tahun 591 Caka Sunda (669 M). Menurut sumber sejarah primer
yang berasal dari abad ke-16, kerajaan ini merupakan suatu kerajaan yang meliputi
wilayah yang sekarang menjadi Provinsi Banten, Jakarta, Provinsi Jawa Barat , dan
bagian barat Provinsi Jawa Tengah.